פסק דין

השופט איתי ברסלר-גונן

1. לפנינו ערעור על פסק דינו של בית משפט השלום לתעבורה בבאר-שבע (כב' השופטת א' גרבי) בגמ"ר 3124-05-15, במסגרתו נדון המערער לעונש מאסר בפועל של 7 שנים, ועונשים נוספים כמפורט להלן, לאחר שהורשע בשמונה עבירות של גרם מוות ברשלנות, לפי סעיף 64 בפקודת התעבורה, תשכ"א – 1961 [להלן: "הפקודה"] בצירוף סעיף 326 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 [להלן: "חוק העונשין"], וכן בעבירה של הובלת מטען ללא שטר מטען, לפי סעיף 18(א)(3) לחוק שירותי הובלה, תשנ"ז-1997. הודעת הערעור כוונה הן כלפי הכרעת הדין והן כלפי גזר הדין של בית משפט קמא.

מדובר באחת מתאונות הדרכים הקשות שארעו במחוז זה, שהתרחשה ביום 3.2.2015, כאשר המערער נהג ברכב משא הכולל מטען חורג, וחריג בהיקפו ומשקלו, הכולל 2 טרקטורים ו-2 קלטרות בעלות שיני מתכת.

במהלך הדיון אישר הסנגור, לשאלת בית המשפט, כי בנקודת הזמן שניידת המשטרה התרחקה, היו למערער מספר כיווני פעולה ובהם הצמדות לימין ועצירה, אך לטענתו לא הוכח שניתן היה לעשות זאת בפרק הזמן שעמד לרשות המערער לפני התאונה.

8. אשר לעונש, טען הסנגור כי בהתאם לסעיף 186 בחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב – 1982 [להלן: "החסד"פ"] ולסעיף 40ג בחוק העונשין, ובהתאם למבחנים שנקבעו בפסיקה, יש לראות את האירוע כמעשה אחד ומכאן שהעונש מוגבל ל- 3 שנות מאסר, ובכל מקרה, כך נטען, אין מדובר באירוע הכולל רכיבים מחמירים נוספים כגון הפקרה, שכרות, סמים או סיבה חריגה אחרת שתצדיק ענישה לפי מספר הקורבנות.

כך, גם העובדה שהמשטרה לא עשתה שימוש בסמכותה להורות למערער להפסיק את הנסיעה עד שיפורק המטען החורג, אינה גורעת מאחריותו של המערער לנהוג לפי כל חיקוק [ראו תקנה 89(א) בתקנות התעבורה, תשכ"א – 1961].

18. המערער ביקש לגרוע מאחריותו גם בשל רשלנותם של מעסיקיו. בית המשפט קמא דחה גם טענה זו, וקבע, בצדק, כי רשלנותם של מעסיקיו של המערער, לרבות שאפשרו לו להעמיס את הכלים כפי שהעמיס, לנסוע ללא שילוט וסימון וללא ליווי תעבורתי – כל אלה אינם גורעים מאחריותו של המערער לאופן נהיגתו ושליטתו במשאית.

לאור עקרון ההלימה שהוא העקרון המנחה בענישה, והפגיעה הכה קשה וטרגית בעקרון קדושת החיים בנטילת חייהן של שמונת המנוחות, העונש שגזר בית המשפט קמא על המערער, נוכח רשלנותו הגבוהה ותוצאותיה המזעזעות והקשות של התאונה, גם אם איננו קל, הוא עונש בהחלט הולם, על כל רכיביו, ואין כל מקום להתערב בו.

לפיכך, אנו דוחים את הערעור על שני חלקיו.

ניתן היום, כ"ד תמוז תשפ"ד, 30 יולי 2024, במעמד הצדדים.

איתי ברסלר-גונן, שופט

גאולה לוי, שופטת

יעל רז-לוי, שופטת,
סגנית הנשיא – אב"ד